administradores da companhia, relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, 
devidamente acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes; (ii) consignar que do lucro líquido 
do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, no montante de R$ 145.508.631,33 (cento e 
quarenta e cinco milhões, quinhentos e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e trinta e três centavos), o 
montante de R$ 109.244.598,30 (cento e nove milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e 
novente e oito reias e trinta centavos) é resultante do reflexo do ajuste da reapresentação da empresa 
Controlada Águas Guariroba S.A., do saldo remanescente foram destinados: a) R$ 358.994,76 (trezentos e 
cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos) à conta de “Reserva 
Legal”; b) R$ 8.976.259,57 (oito milhões, novecentos e setenta e seis mil, duzentos e cinquenta e nove reais 
e cinquenta e sete centavos) à conta de “Dividendos”; c) R$ 25.492.799,67 (vinte e cinco milhões, 
quatrocentos e noventa e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos) à conta 
de “Dividendos Adicionais Propostos”; e d) R$ 1.435.979,03 (um milhão, quatrocentos e trinta e cinco mil, 
novecentos e setenta e nove reais e três centavos) à conta de “Retenção de Lucros”; (ii) a remuneração 
global anual dos membros da Diretoria da Companhia até R$ 100.000,00 (cem mil reais); (iii) a lavratura da 
presente ata em forma de sumário, nos termos do artigo 130; § 1º da Lei das Sociedade por Ações.